
 
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 6.12.2013 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 34. redni seji dne 18.12.2013 
obravnava in sprejme: 
 
ZADEVA: Sklep o soglasju k zadolžitvi Komunalno stanovanjske družbe 

d.o.o. Ajdovščina  

GRADIVO PRIPRAVIL: Komunalno stanovanjska družba d.o.o. Ajdovščina 
Oddelek za finance, Karmen Slokar 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za finance in premoženjske zadeve 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe 

 
PREDLOG ODLOKA za leto 2014: 
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list št. 44/2012), 10.g člena Zakona 
o financiranju občin (Uradni list RS št. 123/2006, 101/2007, 57/2008, 94/2010, 36/2011, 
20/2012) ter Odloka o ravnanju s komunalnimi odpadki (Uradni list 79/2003). je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na ____. redni seji dne _________  sprejel:  
 
 

SKLEP  
 

o soglasju k zadolžitvi Komunalno stanovanjske družbe d.o.o. Ajdovščina 
 

Občinski svet Občine Ajdovščina soglaša, da se Komunalno stanovanjska družba d.o.o. 
Ajdovščina kot izvajalec obvezne javne službe ravnanja z odpadki zadolži za nabavo: 
 
vozilo za odvoz odpadkov z nadgradnjo v vrednosti 130.000,00 eur 
 
pod pogojem, da bo Komunalno stanovanjska družba d.o.o. Ajdovščina zagotavljala 
servisiranje dolga iz lastnih virov in dolga ne bo zavarovala s stvarnim premoženjem, ki je 
namenjeno izvajanju gospodarske javne službe. 
 
Številka: 033-1/2009 
Datum:  
 
 
                                                                                                             ŽUPAN  
                                                                                                      Marjan Poljšak 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽITEV: 
 

1. Pravni temelj  
 
Obvezno soglasje k zadolžitvi javnega podjetja katerega ustanoviteljica je občina 
predpisuje, 10. g člen Zakona o financiranju občin (Uradni list RS št. 123/2006, 
101/2007, 57/2008, 94/2010, 36/2011, 20/2012). 
 

2. Razlogi za nabavo 

Z nabavo novega vozila nadomeščamo vozilo, ki je staro 10 let, prva registracija je 
bila 04.11.2003. Obstoječe vozilo znamke MERCEDES-BENZ ACTROS 2532 ima 
prevoženih 240000 km in opravljenih 4700 obratovalnih ur. Dosega EURO 3 okoljski 
standard. Ima 3 osi, največja dovoljena masa pa je 25000 kg.  
Predvidevamo, da se bodo stroški za vzdrževanje oz. obnovo vozila večali s starostjo 
in obrabo vozila. 
Novo vozilo bi dosegalo okoljski standard EURO 6. Bilo bi manjše – dvoosno, 
uporabno tudi v mestnih jedrih. Bilo bi lažje – največje dovoljene mase 16000 kg. Z 
lažjim vozilom manj obremenjujemo lokalne in vaške ceste. Prirejeno bo tudi za naše 
vetrovne razmere – protiprašna zaščita.  
Vozilo bo služilo odvozu ločenih frakcij odpadkov - embalaže, kartona + papirja in 
ostanka odpadkov.  
Kapital družbe kot vir za investicije ne zadošča za nabavo nove opreme za izvajanje 
dejavnosti. Zato je potrebno najeti dolgoročno posojilo z obročnim odplačilom za čas 
amortiziranja vozila. Obrok odplačila bi pokrivali z obračunano amortizacijo, ki bo 
vkalkulirana v ceno gospodarske javne službe ravnanja z odpadki. 
 

3. Ocena finančnih in drugih posledic zadolžitve 
 
Soglasje k zadolžitvi družbe nima neposrednih finančnih posledic za proračun in se 
tudi ne všteva v največji možni obseg zadolževanja občine. 
 
Pripravila: KSD d.o.o. Ajdovščina 
 
 
 
 
                                                                                             ŽUPAN  
                                                                                       Marjan Poljšak, l.r. 
 
 
 
 


